

I - ARABAKO BATZAR NAGUSIAK ETA ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN FORU ADMINISTRAZIOA

Arabako Foru Aldundia

DIPUTATU NAGUSIAREN SAILA

Diputatu Nagusiaren Kabinetearen Zuzendaritzaren 1570/2016 Ebazpena, abuztuaren 30ekoa, agintzen duena Arabako Foru Aldundiaren sailek hainbat elkarte eta erakunderekin izenpetutako lankidetzak hitzarmenen laburpenak argitaratzeko

Arabako Foru Aldundiaren sailek behar bezala sinatutako zenbait lankidetzak hitzarmenen kopia helarazi zaio Diputatu Nagusiaren Saleo Idazkaritzaren Teknikoko eta Herritarren Atenditzeko Zerbitzuari.

Kontuan hartuta horretarako zer xedatzen duten azaroaren 26ko 30/1992 Legeak, herri administrazioen araubide juridiko eta administrazio prozedura erkidearenak, 6., 7. eta 8. artikuluetan, abenduaren 18ko 52/1992 Foru Arauak, Arabako Foru Aldundiaren antolaketa, funtzionamendu eta araubide juridikoarenak, 79. artikuluan, eta Diputatuen Kontseiluaren maiatzaren 11ko 129/1993, urriaren 29ko 95/1996 eta maiatzaren 27ko 53/1997 foru dekretuek.

Ikusita lehen aipatutako lege aginduak eta aplikatu beharreko gainerakoak, abenduaren 18ko 52/1992 Foru Arauaren, Arabako Foru Aldundiaren antolaketa, funtzionamendu eta araubide juridikoarenarenak, 102. artikuluari eta Diputatuen Kontseiluaren urriaren 29ko 95/1996 Foru Dekretuaren hirugarren idatz-zatiari jarraituz dagozkidan eskumenak erabiliz, ondoko hau

EBAZTEN DUT

Agintzea ondorengo lankidetzak hitzarmenak ALHAOn argitara daitezela:

IZENPETZE EGUNA: 2016ko martxoaren 29a

IZENPETU DUTEN ORGANOAK:

Alde batetik: Ramiro González Vicente, Arabako diputatu nagusia.

Bestetik: Gorka Urtaran Aguirre, Gasteizko Udaleko alkatea.

Bestetik: Asier Arrese Zabala, Hazi Fundazioko zuzendari-kudeatzailea.

Bestetik: Román Bengoa Larrañaga, Eneek-Euskadiko Nekazaritza eta Elikadura Ekologikoaren Kontseiluko lehendakaria

Bestetik: Carmen Unzu Fernández de Gorostiza, Azoka Plazako merkataritza zentroko lehendakaria.

HITZARMENAREN XEDEA: 2016. urtean zehar, Arabako nekazaritza ekologikoko ekonomia sektorea bultzatzeko "Basaldea" proiektua martxan jartzeko bideratutako ekintzak optimizatzea.

INDARRALDIA: 2016ko abenduaren 31ra arte, 2016ko urtarrilaren 1eko atzeraeraginekin.

IZENPETZE EGUNA: 2016ko apirilaren 28a

IZENPETU DUTEN ORGANOAK:

Alde batetik: Igone Martínez de Luna Unanue, Euskara, Kultura eta Kirol Saleo foru diputatua.

Beste aldetik: David Ruiz Andrades, Arabako Billar Federazioaren ordezkaria.

HITZARMENAREN XEDEA: federazio hori diru baliabidez hornitzea, bere administrazio eginkizun publikoak garatu ahal izan ditzan eta, oro har, Arabako Foru Aldundiaren laguntzaile moduan diharduenerako, ekainaren 11ko 14/1998 Legean, Euskadiko kirolarenean, esleitzen zaizkien eskumenak egikaritzuz.

INDARRALDIA: izenpetzen denetik 2016ko abenduaren 31ra arte.

IZENPETZE EGUNA: 2016ko ekainaren 17a

IZENPETU DUTEN ORGANOAK:

Alde batetik: Eduardo Aguinaco López de Suso, Nekazaritza Saleo diputatua.

Beste aldetik: Mikel Herrador Iriarte, Izki Landa Garapenerako Elkarteko lehendakaria.

HITZARMENAREN XEDEA: landa garapena indartzen laguntzen duten hainbat ekintza sustatzea, era askotako programen edo ekintzen bitartez.

INDARRALDIA: izenpetu eta hurrengo egunetik aurrera, baina 2016ko urtarrilaren 1etik abenduaren 31ra arte eragingo ditu ondorioak.

IZENPETZE EGUNA: 2016ko ekainaren 23a

IZENPETU DUTEN ORGANOAK:

Alde batetik: Ramiro Gonzalez Vicente, Arabako diputatu nagusia.

Beste aldetik: Mohamed Fadel Hay, Fronte Polisarioak Euskal Autonomia Erkidegoan duen ordezkaria.

Beste aldetik: Blanca Regulez Ramírez, AFANIS-Haur Sahararren Harrera Familien Elkarteko lehendakaria.

HITZARMENAREN XEDEA: "Oporrak bakean 2016" izeneko proiekturako ekarpena arautzea.

INDARRALDIA: 2016ko abenduaren 1era arte; 2016ko urtarrilaren 1etik aurrera sortutako gastuak onartzen dira justifikaziorako.

IZENPETZE EGUNA: 2016ko ekainaren 23a

IZENPETU DUTEN ORGANOAK:

Alde batetik: Cristina González Calvar, Enplegu, Merkataritza eta Turismo Sustapenaren eta Foru Administrazioaren Saileko diputatua.

Beste aldetik: Jon Andoni Aspuru Oribe, APYMCA - Amurrioko Merkataria eta Txiki eta Ertainen Elkarteko lehendakaria.

HITZARMENAREN XEDEA: erakunde bakoitzari modu osagarrian bere helburuak betetzeko dagozkion ekintzak optimizatzea.

Ekarpenak: 22.000,00 euro, Arabako Foru Aldundiaren 2016ko ekitaldirako gastuen aurrekontuaren kontura.

INDARRALDIA: izenpetzen den egunaren hurrengotik hitzarmenean jasotako eginbeharrak bete arte. Edonola ere, jarduerak hitzarmena sinatu baino lehen egin ahal izango dira, betiere 2016. urtearen barruan.

IZENPETZE EGUNA: 2016ko ekainaren 29a

IZENPETU DUTEN ORGANOAK:

Alde batetik: Igone Martínez de Luna Unanue, Euskara, Kultura eta Kirol Saileko foru diputatua.

Beste aldetik: Manuel Martínez Rodríguez, Arabako Beisbol eta Sofbol Federazioaren ordezkartzan.

HITZARMENAREN XEDEA: federazio hori diru baliabidez hornitzea, bere administrazio eginkizun publikoak garatu ahal izan ditzan eta, oro har, Arabako Foru Aldundiaren laguntzaile moduan diharduenerako, ekainaren 11ko 14/1998 Legean, Euskadiko kirolarenean, esleitzen zaizkien eskumenak egikaritzuz.

INDARRALDIA: izenpetzen denetik 2016ko abenduaren 31ra arte.

IZENPETZE EGUNA: 2016ko ekainaren 30a

IZENPETU DUTEN ORGANOAK:

Alde batetik: Eduardo Aguinaco López de Suso, Nekazaritza Saileko diputatua.

Beste aldetik: Jaime Ortiz de Urbina Durán, Euskadiko Hazien Sarea kultura elkarteko lehendakaria.

HITZARMENAREN XEDEA: gure lurraldean desagertzeko arriskuan dauden tokiko baratze eta fruta espezie eta barietateak eta espezie eta barietate tradizionalak aztertu, karakterizatu eta kontserbatzea.

INDARRALDIA: 2016ko abenduaren 31ra arte, eta ondorioak 2016ko urtarrilaren 1etik eragingo ditu.

IZENPETZE EGUNA: 2016ko uztailaren 5a

IZENPETU DUTEN ORGANOAK:

Alde batetik: Ramiro Gonzalez Vicente, Arabako diputatu nagusia.

Beste aldetik: Reosekutty Joseph, Jeevan Dhara Elkartearen lehendakariordea.

HITZARMENAREN XEDEA: "Emakumearen hezkuntza integrala" izeneko proiekturako ekarpena arautzea.

INDARRALDIA: 2017ko martxoaren 31ra arte; 2016ko uztailaren 1etik aurrera sortutako gastuak onartzen dira justifikaziorako.

IZENPETZE EGUNA: 2016ko uztailaren 11

IZENPETU DUTEN ORGANOAK:

Alde batetik: Cristina González Calvar, Enplegu, Merkataritza eta Turismo Sustapenaren eta Foru Administrazioaren Saileko diputatua.

Beste aldetik: Marta Bengoechea Fuentes, Gasteiz On Gasteizko Hiri Merkataritza Sustatzeko Elkarteko lehendakaria.

HITZARMENAREN XEDEA: erakunde bakoitzari modu osagarrian bere helburuak betetzeko dagozkion ekintzak optimizatzea.

Ekarpenak: 50.000,00 euro, Arabako Foru Aldundiaren 2016ko ekitaldirako gastuen aurrekontuaren kontura.

INDARRALDIA: izenpetzen den egunaren hurrengotik hitzarmenean jasotako eginbeharrak bete arte. Edonola ere, jarduerak hitzarmena sinatu baino lehen egin ahal izango dira, betiere 2016. urtearen barruan.

IZENPETZE EGUNA: 2016ko uztailaren 28a

IZENPETU DUTEN ORGANOAK:

Alde batetik: Cristina González Calvar, Enplegu, Merkataritza eta Turismo Sustapenaren eta Foru Administrazioaren Saileko diputatua.

Beste aldetik: Álvaro Retortillo Osuna, Ondare Historikoaren Santa María la Real Fundazioko Gizarte Berrikuntza Arloko zuzendaria.

HITZARMENAREN XEDEA: bi enplegu anezka ezartzea Laudion eta Guardian.

Ekarpenak: 74.314,00 euro, Arabako Foru Aldundiaren 2016ko ekitaldirako gastuen aurrekontuaren kontura.

INDARRALDIA: anezka bukatu, ebaluazioa egin eta azken txostenak entregatu ondoren amaituko da.

IZENPETZE EGUNA: 2016ko uztailaren 28a

IZENPETU DUTEN ORGANOAK:

Alde batetik: Cristina González Calvar, Enplegu, Merkataritza eta Turismo Sustapenaren eta Foru Administrazioaren Saileko diputatua.

Beste aldetik: Álvaro Retortillo Osuna, Ondare Historikoaren Santa María la Real Fundazioko Gizarte Berrikuntza Arloko zuzendaria.

HITZARMENAREN XEDEA: enplegu anezka bat ezartzea Gasteizen.

Ekarpenak: 5.107,00 euro, Arabako Foru Aldundiaren 2016ko ekitaldirako gastuen aurrekontuaren kontura.

INDARRALDIA: anezka bukatu, ebaluazioa egin eta azken txostenak entregatu ondoren amaituko da.

IZENPETZE EGUNA: 2016ko abuztuaren 1a

IZENPETU DUTEN ORGANOAK:

Alde batetik: José Luis Cimiano Ruiz, Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko foru diputatua.

Beste aldetik: Eugenio Ruiz Briñas, Lunako Kontzejuko lehendakaria.

HITZARMENAREN XEDEA: betearazte aldian dirubilketa egitea.

INDARRALDIA: mugagabea.

IZENPETZE EGUNA: 2016ko abuztuaren 3a

IZENPETU DUTEN ORGANOAK:

Alde batetik: Eduardo Aguinaco López de Suso, Nekazaritza Saileko diputatua.

Beste aldetik: Gabriel Frías Del Val, Arabako Errioxako Upategien Elkarteko lehendakaria.

HITZARMENAREN XEDEA: mahastizaintzako eta ardogintzako eragileei elkarre jarduerak egin ditzaten ahalbidetzea,

ustiategiak txikiak izateak sortutako eraginkortasunik ezak gainditzen lagunduko dizkieten estrategiak elkarri zabalduz.

INDARRALDIA: izenpetu eta hurrengo egunetik aurrera, baina 2016ko urtarrilaren 1etik abenduaren 31ra arte eragingo ditu ondorioak.

IZENPETZE EGUNA: 2016ko abuztuaren 10a

IZENPETU DUTEN ORGANOAK:

Alde batetik: Igone Martínez de Luna Unanue, Euskara, Kultura eta Kirol Saileko foru diputatua.

Beste aldetik: Ander Añibarro Maestre, Aiarako Kuadrillako lehendakaria.

HITZARMENAREN XEDEA: "Aiaralde euskaraz 2016" programaren gastuak finantzatzeko dirulaguntza arautzea.

INDARRALDIA: izenpetzen denetik 2016ko abenduaren 31ra arte.

IZENPETZE EGUNA: 2016ko abuztuaren 10a

IZENPETU DUTEN ORGANOAK:

Alde batetik: Igone Martínez de Luna Unanue, Euskara, Kultura eta Kirol Saileko foru diputatua.

Beste aldetik: Ana María Gorospe Larrea, Arabako Lautadako Kuadrillako lehendakaria.

HITZARMENAREN XEDEA: "Euskara hartu, euskaraz busti" programaren gastuak finantzatzeko dirulaguntza arautzea.

INDARRALDIA: izenpetzen denetik 2016ko abenduaren 31ra arte.

IZENPETZE EGUNA: 2016ko abuztuaren 10a

IZENPETU DUTEN ORGANOAK:

Alde batetik: Igone Martínez de Luna Unanue, Euskara, Kultura eta Kirol Saileko foru diputatua.

Beste aldetik: Joseba Fernández Calleja, Guardia-Arabako Errioxako Kuadrillako lehendakaria.

HITZARMENAREN XEDEA: "Kalean bizi-bizi" programaren gastuak finantzatzeko dirulaguntza arautzea.

INDARRALDIA: izenpetzen denetik 2016ko abenduaren 31ra arte.

IZENPETZE EGUNA: 2016ko abuztuaren 11

IZENPETU DUTEN ORGANOAK:

Alde batetik: Igone Martínez de Luna Unanue, Euskara, Kultura eta Kirol Saileko foru diputatua.

Beste aldetik: Eduardo Fernández de Pinedo, Añanako Kuadrillako lehendakaria.

HITZARMENAREN XEDEA: "Familian euskaraz" programaren gastuak finantzatzeko dirulaguntza arautzea.

INDARRALDIA: izenpetzen denetik 2016ko abenduaren 31ra arte.

IZENPETZE EGUNA: 2016ko abuztuaren 11

IZENPETU DUTEN ORGANOAK:

Alde batetik: Igone Martínez de Luna Unanue, Euskara, Kultura eta Kirol Saileko foru diputatua.

Beste aldetik: Mikel Herrador Iriarte, Kanpezu - Arabako Mendialdeko Kuadrillako lehendakaria.

HITZARMENAREN XEDEA: "Familiekin elkarlanean Arabako Mendialdeko haurren eta gazteen euskararen erabilera indartzeko"

programaren gastuak finantzatzeko dirulaguntza arautzea.

INDARRALDIA: izenpetzen denetik 2016ko abenduaren 31ra arte.

IZENPETZE EGUNA: 2016ko abuztuaren 18a

IZENPETU DUTEN ORGANOAK:

Alde batetik: Igone Martínez de Luna Unanue, Euskara, Kultura eta Kirol Saileko foru diputatua.

Beste aldetik: Ekaitz Díaz de Garayo Sáez, Gorbeialdeko Kuadrillako lehendakaria.

HITZARMENAREN XEDEA: "Gorbeiapeko gazteak, euskaraz" programaren gastuak finantzatzeko dirulaguntza arautzea.

INDARRALDIA: izenpetzen denetik 2016ko abenduaren 31ra arte.

Vitoria-Gasteiz, 2016ko irailaren 12a

Diputatu Nagusiaren Kabinetearen zuzendaria

NEKANE ZEBERIO GANZARAIN